
  

 
VZ13/2024       

1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

Veřejná zakázka: „Dodávka chirurgických nástrojů pro Nemocnici Nymburk s.r.o.“ 

 Veřejná zakázka malého rozsahu 

 
Název zadavatele: Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:   Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
IČO / DIČ:  28762886 / CZ28762886 

DOTAZ Č.1 ze dne 7.11.2024 15:40 a DOTAZ Č. 2 ze dne 8.11.2024 10:39 

Dobrý den, 
 v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“) si Vás dovolujeme požádat o vysvětlení zadávací dokumentace k VŘ „Dodávky chirurgických 
nástrojů pro Nemocnici Nymburk s.r.o..“  
 
Dotaz č. 1 : 
V návrhu kupní smlouvy v čl. III. odst. 1 je uvedeno: Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu 
nejpozději do 10 týdnů od podpisu této smlouvy.  
 
Vzhledem k tomu, že aktuálně dochází ke globálnímu výpadku dodávek, bychom rádi požádali o 
prodloužení dodací lhůty na 6 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy, místo 10 týdnů, které jsou nyní 
uvedeny ve smlouvě.  
 
Dotaz č. 2 : 
V návrhu kupní smlouvy v čl. VII. odst. 1 je uvedeno: V případě, že bude Prodávající v prodlení s 
dodávkou řádně objednaného zboží, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny 
nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 
 
 Navrhujeme upravit toto znění tak, aby se sankce vztahovala na jednotlivé nedodané zboží, ne na celý 
předmět plnění. Bude zadavatel akceptovat následující znění?  
 
Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, tj. pokud nedojde k předání zboží v souladu s čl. III. 
této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny jednotlivého 
nedodaného zboží bez DPH za každý den prodlení, a to až do řádného předání tohoto zboží.  
 
Dotaz č. 3: 
 V návrhu kupní smlouvy v čl. IV, odst. 11 je uvedeno: Prodávající se zavazuje odstranit nahlášené vady 
nevyžadující použití náhradních dílů do 72 hodin v pracovní dny od nahlášení vady Kupujícím v místě 
provozu. V případě vady vyžadující použití náhradních dílů nejpozději do 5 pracovních dnů v pracovní dny 
od nahlášení vady. 
 
 Vzhledem k zákonným lhůtám bychom rádi požádali o úpravu ustanovení uvedeného v článku IV odst. 
11. Místo stanovených 72 hodin žádáme o standardní zákonný postup na odstranění vady do 30 dnů od 
jejího nahlášení.  
Je zadavatel ochoten tuto změnu akceptovat? 



  

 
VZ13/2024       

2 
 

 
Předem děkujeme za Vaši odpověď. 
 
 
 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

 

Dotaz č. 1 : 

 
Zadavatel na základě uvedeného navyšuje termín dodání předmětu plnění na 24 týdnů, přičemž musí 

být 50 % nástrojů dodáno v první polovině nově nastavené lhůty (tj. do 12 týdnů) a zbývajících 50 % do 

konce této lhůty (tj. 24 měsíců). 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v původní formulaci požadoval zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny právě a 

pouze nedodaného zboží. Ovšem pro odstranění všech pochybností, zadavatel nově formuluje čl. VII. 

odst. 1 následovně: V případě prodlení, kdy nedojde ze strany Prodávajícího k předání zboží v souladu 

s čl. III této smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny 

jednotlivého nedodaného zboží bez DPH, a to za každý den prodlení až do řádného předání tohoto zboží. 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel bude akceptovat navrhovanou změnu a současně upravuje znění článku IV. Odst. 11 na: 

Prodávající se zavazuje odstranit nahlášené vady vždy do 30 dnů od jejich nahlášení. 

 

Zadavatel výše uvedené připomínky zohlednil v Příloze č. 3 –Návrh kupní smlouvy_opravená, tento 

dokument je i přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.1. a následně bude opravena i v Zadávací 

dokumentaci v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 
 

INFORMACE ZADAVATELE 

V souladu s § 98 zákona zadavatel v této části zadávacího řízení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
do 21.11.2024. 
 
 
Příloha č.3 _ Návrh kupní smlouvy_oprava 
 
 

V Nymburce dne 11.11.2024 

 
Mgr. Lenka Čintalová 
Obchodní náměstek 
 
 


